
22.  2019 Hochheimer Pinot Noir 25,00
trocken 33,33 €/l

RZ 0,1g/l – S 5,8g/l – A 13,0%vol 
Expressiver Duft, geprägt durch eine starke 
Frucht mit feinen Röstaromen. Er repräsentiert 
die Herkunft sowohl durch seine Saftigkeit als 
auch durch seine feine fi ligrane Art.
Entdeckung des Jahres, weinplus.de
Gold LWP 2023

SEKT 0,75 L/€

23. 2022 Hochheimer Riesling Brut 12,00 
Klassische Flaschengärung 16,00 €/l
RZ 3,0g/l – S 7,1g/l – A 12,0% vol

ALKOHOLFREIER 
RIESLING & SECCO 0,75 L/€

24.  2023 Riesling trocken 8,00 
10,67 €/l

25.  2023 Secco trocken 8,00 
10,67 €/l

TRAUBENSAFT 0,7 L/€

26.  Traubensaft weiß 4,50
Zutaten: Ascorbinsäure, Zitronensäure 6,43 €/l

27.  Traubensaft rot 4,50
Zutaten: Ascorbinsäure, Zitronensäure 6,43 €/l

28.  Traubensecco 5,50
Feinperliger Traubensaft weiß 7,86 €/l

Zutaten: Ascorbinsäure, Zitronensäure.

LAGENWEINE 0,75 L/€

Kennzeichnen erstklassige Lagen mit eigenständigem Profi l, 
in denen optimale Wachstumsbedingungen herrschen. Diese 
Weinberge sind ausschließlich mit Riesling und Spätburgunder 
bepfl anzt. 

10. 2022 Hochheimer Kirchenstück  10,00
Riesling trocken 13,33 €/l

RZ 6,0g/l – S 8,0g/l  – A 12,5%vol 
Ein Festival der Düfte! Bouquet von reifen, gelben 
Früchten. Am Gaumen vielschichtig-cremig. 
Kraftvoll und komplex. Großes Potential. Eine 
charaktervolle Persönlichkeit. In diesem Wein 
steckt Liebe, Leidenschaft und Lebensfreude.
Gold AWC-Vienna

11. 2023 Hochheimer Kirchenstück 10,00
trocken 13,33 €/l

RZ 7,0g/l – S 7,9g/l  – A 12%vol 
Die Symbiose von alten Reben und  wertvollem
Weinbergsboden lassen den Wein in Höchstform 
aufsteigen. 

12. 2022 Hochheimer Hölle Riesling  18,00
Rheingau Großes Gewächs 24,00 €/l

RZ 4,4g/l – S 8,6g/l  – A 12,5%vol 
Kraftvoller Riesling mit Tiefgang und Dichte, 
subtiler Duft und feine Aromatik.

13. 2021 Hochheimer Hölle Riesling 18,00
Rheingau Großes Gewächs 24,00 €/l

RZ 4,7 g/l – S 8,1g/l  – A 12,5%vol 
Das große Rieslinggewächs, aus der 
Hochheimer Hölle, verfügt über einen enormen 
Spannungsbogen. Subtiles Fruchtbukett, 
mineralische Noten, ein verspielter verführerischer 
Wein, der Jugend geschuldet. Ein Hochgenuss für 
Liebhaber trockener Weine.
Gold LWP 2022

14. 2018 Hochheimer Hölle Riesling 18,00
Rheingau Großes Gewächs 24,00 €/l

RZ 2,6g/l – S 8,0g/l – A 13,5%vol 
Das ausgedehnte lange Hefelager fördert 
eine subtile Würze, unterlegt mit einer feinen 
Gelbfruchtigkeit und einem geschmacklich 
saftigen Trinkgefühl. Ein athletischer Lang-
streckenläufer, der in Erinnerung bleibt!

GUTSWEINE  1 L/€ - 0,75 L/€

von Grund auf gut! Die Trauben dieser Weine stammen aus 
klassischen Gutslagen. Es sind die Türöffner für un kom pli-
zierten Genuss.

1. 1 LITER Riesling trocken 6,00
RZ 5,7g/l – S 6,7g/l – A 12,5%vol 

2. 1 LITER Riesling feinherb 6,00
RZ 11,4g/l – S 8,0g/l – A 11,5%vol 

3. 2022  7,00
Rheingau Riesling 9,33 €/l

RZ 12,1g/l – S 7,8g/l – A 11,5%vol
Passend zu allen Anlässen und Lebenslagen.

4. 2023 Roter Riesling trocken 8,00
RZ 6,5g/l – S 6,9g/l – A 11,5%vol 10,67 €/l 
Junger Wein mit historischen Wurzeln.

5. 2023 Grauer Burgunder trocken 8,50
RZ 5,0g/l – S 6,2g/l – A 12%vol 11,33 €/l
Ein Frühling für die Seele.
Gold LWP 2024

6. 2022 Chardonnay trocken 12,00
RZ 1,8g/l – S 6,2g/l – A 13,0%vol 16,00 €/l
Perfekter Partner zu Raclette, Käsefondue aber 
auch zu Krusten- und Schalentiere.
Gold LWP 2024

ORTSWEINE 0,75 L/€

Botschafter bester Böden. Das geschmack liche Er-
scheinungs  bild ist charakteristisch und typisch für Hoch heim. 
Es sind Weine die von der Herkunft geprägt sind.

7. 2023 Hochheimer Riesling trocken 9,00
„Kalkstein“ 12,00 €/l

RZ 5,1g/l – S 7,3g/l – A 12,0%vol
Fruchtiges Trinkvergnügen und guter Trinkfl uss.

8.  2023 Hochheimer Riesling trocken 9,50
„Tonmergel“ 12,67 €/l

RZ 4,7g/l – S 6,9g/l – A 12,0%vol 
Ausdrucksstark! 
Charaktervoller Wein für Rieslingfreunde.

9.  2022 Hochheimer Riesling feinherb 8,50
vom Löss 11,33 €/l

RZ 11,4g/l – S 7,8g/l – A 11,5%vol 
Frischer fl oraler Duft und eine enorme 
Fruchtdichte. Verlockend zum Essen oder Solo 
zum Genuss pur.

FRUCHTSÜSSE WEINE 0,75 L/€

Prädikate wie Kabinett, Spätlesen, Auslesen bleiben den frucht-
süßen Weinen vorbehalten, da diese Begriffe ursprünglich aus 
hochwertigen restsüßen Weinen entstanden sind.

15. 2023 Hochheimer 7,50
Riesling Kabinett 10,00 €/l

RZ 35,5g/l – S 7,4g/l – A 10,0%vol
Delikates Fruchtspiel, saftige Noten.
Jahrgangswechsel ab Juni.

16. 2023 Hochheimer Kirchenstück 10,00
Riesling Spätlese 13,33 €/l

RZ 59,0g/l – S 7,6g/l – A 8,0%vol 
Wunderbare Kombination von Frucht, 
Fülle und Eleganz. Ein Nobelriesling. 
„Schade, dass man ihn nicht streicheln kann.“

PINOT NOIR / SPÄTBURGUNDER 0,75 L/€

17.  2023 Spätburgunder Rosé trocken 8,00
RZ 5,2g/l – S 6,2g/l – A 11,5%vol 10,67 €/l
Belebend frech, mit herrlichem Fruchtaroma. 
Für den unbeschwerten Gaumenkitzel.

18. 2023 Spätburgunder Rosé Fumé 9,00
trocken 12,00 €/l

RZ 2,9g/l – S 6,3g/l – A 12,5%vol
Dezente Röstaromen. Idealer Essensbegleiter.
Purist. Überzeugend in allen Facetten.

19. 2022 Spätburgunder  9,50
Rotwein trocken 12,66 €/l

RZ 1,4g/l – S 5,8g/l – A 13,5%vol
Kräftiger Spätburgunder mit ausgeprägtem 
Beerenduft. 

20. 2022 Spätburgunder  9,50
Rotwein feinherb 12,66 €/l

RZ 8,7g/l – S 5,9g/l – A 13,0%vol
Kirschroter Spätburgunder mit reifem, 
mundfüllendem Sortenaroma, samtiger und 
anschmiegsamer Körper.

21. 2020 Pinot Noir trocken 15,00
RZ 1,4g/l – S 5,6 g/l – A 13,5%vol  20,00 €/l

Sehr feine  Aromatik. Ein seidiges Mundgefühl, 
das durch zarte Tannine und einer zarten, 
animierende Säure getragen wird. Der Wein bleibt 
lange am Gaumen und macht dabei Lust  auf 
den nächsten Schluck. 
Gold LWP 2024

Alle Weine sind Qualitätsweine, falls nicht anders 
angegeben. Alle Produkte enthalten Sulfi te. 

RZ = Restzucker, S = Säure, A = vorh. Alkohol. 


